
Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 30. 11. 2023, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin v zasedací místnosti 

OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Roman Kmošek konstatováním, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 22. 11. 2023 do 30. 11. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 9 členů zastupitel-

stva, z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání 

je proto v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Doležal, Lépešová, zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

Omluveni: - 

Schválení programu: 

 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Kontrola usnesení 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Větrné elektrárny 

5. Komunální technika 

6. Poplatky na rok 2024 

7. Příspěvky 

8. Rozpočtová opatření 

9. Návrhy rozpočtů 

10. Ostatní 

11. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  53/2023 bylo schváleno. 

2) Kontrola usnesení  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění usnesení.  

 

ZO bere na vědomí 

3) Majetkoprávní záležitosti 

a) Žádost o koupi pozemkové parcely č. 378/72 

Dne 5. 9. 2023 byla emailem doručena žádost o koupi předmětného pozemku. Pozemek navazuje na pozemky ve 

vlastnictví žadatelky. V souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb. byl záměr prodeje vyvěšen na úřední desce a 

desce umožňující dálkový přístup, a to v termínu 13. 11 - 29. 11. 2023. Žádné dotazy z řad veřejnosti nebyly.     

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu § 41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, prodej pozemkové parcely č. 

378/72 - zahrada s celkovou výměrou 231 m2 v k. ú. Trstěnice u Litomyšle za kupní cenu ve výši 100,-Kč/m2 paní 

Ludmile Hájkové, Trstěnice 59, 569 57 Trstěnice.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti  0 Zdrželi se    0 

Usnesení č. 54/2023 bylo schváleno. 

 

b) Žádost o koupi pozemkové parcely č. 250/1 

 

Žádost manželů Neumannových o koupi pozemkové parcely č. 250/1, byla doručena emailem dne 10. 11. 2023. Na 

pozemku stojí stavba stodoly patřící k domu čp. 84, sloup s lampou veřejného osvětlení, je zde umístěna lávka a po 

pozemku vede pěší stezka. Proto lze uvažovat o možnosti nakládat pouze s částí pozemku, a to tak, aby se to nedotklo 

stodoly, pěší stezky a veřejného osvětlení. V případě prodeje by bylo nutné tuto část vymezit a oddělit geometrickým 



plánem, minimální kupní cena by v takovém případě byla 100,-Kč za m2. Druhou možností je pronájem příslušné části 

pozemku. Nájemné by v takovém případě bylo sjednáno dle znaleckého posudku, kterým se stanoví obvyklé nájemné 

v obci Trstěnice v době blízké uzavření nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej celé pozemkové parcely č. 250/1v k. ú. Trstěnice u Litomyšle. Zastupitelstvo 

obce navrhuje jednat o pronájmu části této parcely, a to části bez stodoly, lávky a lampy veřejného osvětlení a za 

předpokladu zachování pěší stezky.     

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 1 (Kmošek) 

 

Usnesení č. 55/2023 bylo schváleno. 

 

c) Koupě pozemkových parcel  

 

Paní Šajnová nabídla obci ke koupi ideální podíly na svých pozemcích – st. p. č. 248 se stavbou rodinného domu, st. 

p. č. 249, p. č. 354/1 a 354/2, vše k. ú. Trstěnice u Litomyšle. Obci byl současně předložen odhad ceny předmětných 

nemovitostí. Zejména s ohledem na stavebně-technický stav domu se cena jeví jako nepřiměřená a o její výši je 

potřeba ještě jednat.    

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje záměr získat spoluvlastnické podíly Marie Šajnové na pozemcích st. p. č. 248 

se stavbou rodinného domu, st. p. č. 249, p. č. 354/1 a 354/2, vše k. ú. Trstěnice u Litomyšle, a pověřuje starostu a M. 

Pecháčka jednáním o kupní ceně.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 56/2023 bylo schváleno. 

4) Větrné elektrárny 

Zastupitelstvo obce po diskusi s ohledem na komplikovanost problematiky rozhodnutí o dalším postupu v záležitosti 

odložilo na další jednání zastupitelstva.  

 

5) Komunální technika 

a) Traktor 

Starosta informuje zastupitele o nutnosti oprav na traktoru obce. Ideální je nechat jej opravit v zimě. Cena generální 

opravy se na základě zadaného odborného posouzení odhaduje na 381-500tis,-Kč bez DPH. S ohledem na stáří stroje 

je potřeba počítat spíše s vyšší částkou.  

Vzhledem k výši ceny opravy byl poptán nový stroj, výkonem srovnatelný s traktorem obce. Jako vhodnější se jeví 

stroj bez filtru pevných částic a bez nutnosti přidávat močovinu. Poptány značky Kioti, Deutzfahr, TYM, Case, 

Kubota, Solis, Zetor. Cenově dostupné jsou nabídky Solis, TYM, Kioty a Zetor: Solis 780 = 1.333.000,-Kč bez DPH. 

Traktory z dovozu jsou bez vývodu vzduchu – nutno dodělat (naceněno u Kioty = 115.000,-Kč bez DPH). Příprava 

stroje na čelní nakladač představuje 90-100.000,-Kč bez DPH. 

Stroje TYM, Solis, Zetor obhlédnuty u dodavatelů. V případě rozhodnutí o pořízení nového stroje se aktuálně jeví 

jako nejvhodnější Zetor, cenové nabídky ale dodavatelé ještě upřesní. Jednání s nimi bude vedeno po primárním 

rozhodnutí, zda situaci řešit opravou stávajícího traktoru nebo pořízením nového stroje. Vzhledem k nákladům na 

opravu (čtyřicetiletého stroje), které se blíží polovině hodnoty stroje nového, se zastupitelstvo přiklání k variantě 

pořízení nového traktoru.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje záměr zakoupení nového traktoru.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 57/2023 bylo schváleno. 

 

 

b) Příkopové rameno 

Starosta navrhuje zakoupit příkopové rameno, a to jak s ohledem na stoupající cenu této služby (v posledních dvou 

letech 70-80.000,-Kč), tak i nedodržování dohodnutých termínů jejího poskytnutí s ohledem na vytížení zařízení 

v příslušných částech sezóny. Nyní je služba objednávána u pana Sýkory, Poříčí. Termín služby je potřeba sladit se 

sečením koryta řeky, což se ne vždy daří. Povodí Labe s.p. své stroje k sečení prodalo a obci po léta jen přispívá na 

sečení, a to částkou, která je zlomkem skutečných nákladů na sečení řečiště. Prosekání pomocí předmětného stroje by 

obci značně usnadnilo koordinaci údržby.    

Cena vhodného PR je 330.000,-Kč-480.000,-Kč, nabídka bude ještě upřesněna.  



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje záměr zakoupení příkopového ramena a pověřuje starostu obstaráním cenové 

nabídky nejvhodnějšího řešení.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  58/2023 bylo schváleno. 

 

6) Poplatky na rok 2024 

a) Vodné 

Po dohodě s provozovatelem vodovodu VHOS, a.s., není potřeba zvyšovat cenu vodného. Dle skutečnosti se 

v letošním roce nejvýznamněji navýšila položka provozní náklady (+3,78 Kč na m3). Tyto výdaje jsou spojeny 

s nastavováním nových čerpadel u školy a hledáním poruchy. S tímto nákladem se v příštím roce nepočítá. Navýšení 

bude spojeno s přechodem ze sazby 10 % DPH na sazbu 12 % DPH.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice stanovuje cenu vodného pro rok 2024 ve výši 45,13 bez DPH.    

 

Výsledek hlasování:  Pro 9 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  59/2023 bylo schváleno. 

 

b) Domovní odpad 

Pro rok 2023 je stanoven poplatek za odpad na 800,-Kč za osobu. Náklady byly vyčísleny 960,-Kč vč. 15 % DPH za 

osobu. Dle propočtu LIKO, a.s., jsou skutečné náklady na jednoho občana na pro rok 2024 vyčísleny na 1074,-Kč (tj. 

navyšují se o 114,-Kč).  

Obec získává za separovaný sběr - plasty, papír, sklo – pravidelně cca 100.000,-Kč ročně od společnosti EKOKOM, 

v letošním roce by to mělo být cca 150.000,- Kč. 

O tuto částku se poplatek za odpad ponižuje.  

Starosta navrhuje, aby poplatek za odpad zůstal stejný jako v minulém roce, tedy ve výši 800,-Kč za poplatníka, a 

úlevy by zůstaly v rozsahu a ve výši dle stávající vyhlášky.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice stanovuje na rok 2024 poplatek za odpad ve výši 800,-Kč za osobu.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  60/2023 bylo schváleno. 

 

7) Příspěvky 

a) Domov sv. Josefa, Oblastní charita Červený Kostelec 

 

Žádost o poskytnutí podpory pro Domov sv. Josefa, žádost o 10.000,-Kč. V tomto roce poskytovali službu též pro 

obyvatele Trstěnice - 1 zdravotní a 2 odlehčovací pobyty, celkem 40 dní.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé schvalují finanční dar ve výši 10.000,-Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec - Domov sv. Josefa.  
 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 61 /2023 bylo schváleno. 

 

b) Charita Litomyšl 

 

Žádost o poskytnutí podpory pro Charitu Litomyšl. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují finanční dar ve výši 15.000,-Kč Farní charitě Litomyšl.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   62/2023 bylo schváleno. 

 

c) Bílá Holubice 

 

Žádost o poskytnutí podpory pro mobilní hospic Bílá Holubice. 



 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují finanční dar ve výši 15.000,-Kč mobilnímu hospici Bílá Holubice.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 63 /2023 bylo schváleno. 

 

d) Charita Nové Hrady 

 

Žádost o poskytnutí podpory pro Oblastní charitu Nové Hrady. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují finanční dar ve výši 5.000,-Kč Oblastní charitě Nové Hrady. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 64 /2023 bylo schváleno. 

 

e) Zdravotní klaun 

 

Žádost o poskytnutí podpory pro o.p.s. Zdravotní klaun. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují finanční dar ve výši 1.000,-Kč pro Zdravotní klaun, o.p.s.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   65/2023 bylo schváleno. 

 

f) Knihovna Svitavy 

 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rozšíření knihovního fondu. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují finanční příspěvek Městské knihovně ve Svitavách za účelem sdružování prostředků na nákup 

výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice ve výši 2.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   66/2023 bylo schváleno. 

 

g) Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka 

 

Žádost o poskytnutí podpory provozu zařízení. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují finanční dar pro Záchranou stanici a ekocentrum Pasíčka ve výši 3.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  67/2023 bylo schváleno. 

 

h) Linka bezpečí 

 

Žádost o poskytnutí podpory provozu. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvaluji finanční dar ve výši 1.000,-Kč na provoz Linky bezpečí, z.s.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   68/2023 bylo schváleno. 

8) Rozpočtová opatření 

Starosta informuje o rozpočtovém opatření č. 14.; žádné dotazy.  

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé souhlasí v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s 

rozpočtovým opatřením č. 14 (příjmy i výdaje ve výši 5.863.289,00 Kč).  

 



Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   69/2023 bylo schváleno. 

 
RO jsou zveřejněny na webu obce, k nahlédnutí v kanceláři účetní obce.  

9) Návrhy rozpočtů 

a) Obec 

Starosta předložil návrh rozpočtu a dlouhodobého rozpočtu k vyvěšení.  

 

ZO bere na vědomí 

 

b) Základní škola a mateřská škola Trstěnice, okres Svitavy  

Starosta předložil návrh rozpočtu a dlouhodobého rozpočtu k vyvěšení.  

 

ZO bere na vědomí 

10) Ostatní 

a) DPS 

 

Zařazení do pořadníku - manželé Doležalovi.  

 

ZO bere na vědomí 

 

b) Participativní rozpočet 

 

Starosta navrhuje zapojit do rozhodování o části investic z obecního rozpočtu obyvatele prostřednictvím tzv. 

participativního rozpočtu. Předložil sestavená pravidla pro naši obec a navrhuje vyčlenit na tuto akci 100.000,-Kč. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují vyčlenění částky z rozpočtu obce ve výši   100.000,-Kč na participativní rozpočet obce.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   70/2023 bylo schváleno. 

 

c) Nový web obce 

Probíhají kroky směrem k přípravě nového webu obce. Bylo poptáno cca 12 společností, cenový rozptyl nabídek byl 

cca 20-90.000,-Kč. Po vytipování vhodných tvůrců web. stránek a následných osobních schůzkách starosta 

doporučuje spolupráci se společností Obce na webu, Brno - cena stránek 26.000,-Kč, následně za správu 6.900,-Kč/ 

rok)  

 

ZO bere na vědomí  

 

d) Informace dotace 

FVE škola – došlo ke stanovení způsobilých výdajů na částku 4.612.591,39,-Kč, z toho dotace činí 2.951.737,19,-Kč 

– 63,99% , celkové náklady před ponížením 4.674.257,83,-Kč. – čekáme na RoPD. 

 

Pořízení vybavení a zázemí pro kulturní a spolkovou činnost v obci Trstěnice – Dohoda s MZE v prosinci/lednu. 

Následně je 6 měsíců na realizaci.  

 

ZO bere na vědomí  

 

e) Inventarizační komise 

 

Starosta stanovuje Inventarizační komisi – předseda Sigl, členové Lépešová, Pittner, Hermanová.  

 

Návrh usnesení 

Zastupitelé schvalují inventarizační komisi – předseda Sigl, členové Lépešová, Pittner, Hermanová.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 3 (Sigl, Lépešová, Pittner) 

Usnesení č.   71/2023 bylo schváleno. 

 

Příští zasedání: 28. 12. 2023 v 18:00 hodin. 

 

Předsedající ukončuje zasedání v 21.10 



 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. listopadu 2023. 

 

Zapisovatel:  Pecháček  

Ověřovatelé: Doležal  ........................................… 

  

  Lépešová ........................................… 

 

  Starosta:   ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


